
IMAGE

２０２０年 ９月 ２４⽇（⽊）、２５⽇（⾦）
9:30〜15:50 （受付 9:15〜 or 13:15〜）（午前 or 午後選択制）

⽇ 時

会 場

費 用

リファレンス博多駅東ビル 3階

無料（事前登録制）

対 象 オートアナライザー利用のご施設様
※当⽇は装置の相談コーナーおよび展示会を同時開催いたします
（相談コーナーは事前予約制です）。

ソーシャルディスタンスに配慮した形式にて
実機を用いたメンテナンスのセミナーを⾏います

（※連続流れ分析の基礎講座、ソフトウェアの講座につきましては
後日オンラインにて実施いたします）

第10回 オートアナライザー・メンテナンスセミナー
in 博多

ビーエルテック株式会社

講座 C

■チューブ接続から部品交換までを各数名のテーブルに分かれて、実機を用いて説明
・チュービングの実演、各種チューブやガラス部品、ニップルの接続等
・ランプ交換の実演
・ポンプ、プラテンの整備と管理
・質疑応答 その他

メンテナンス実践講座

ご挨拶

既に皆様ご存じの通り、2019年3月にJIS K 0102およびJIS K 0170が改正となりました。また、環境庁告示59号 公共用
水域の水質汚濁に係る環境基準の測定方法、環境庁告示64号 排水基準に係る検定方法等、環境に係る分析方法等
が大幅に改正されたことはご記憶に新しいことかと存じます。

お陰様で流れ分析を自動化した装置「オートアナライザー」販売開始より約半世紀が経過し、これまで多くのフィールド
で活躍してまいりました。環境の公定法として拡充され、更なる広がりが見込まれます。弊社といたしまして、引き続き装
置の販売だけでなく購入後のサポート品質の向上に努めてまいります。
この度、オートアナライザーをお使いの皆様のお声を基に開催しておりますメンテナンスセミナーも10回目を数えます。

お客様にて日々装置の良好な状態を維持できるよう技術部員が直接アドバイスさせていただくセミナーです。是非ご利用
いただき、業務にお役立てくださいませ。
このwithコロナの時代に即したセミナー形式、対策を実施して、社員一同皆様のご参加を心よりお待ちしております。

2020年8月17日



ビーエルテックHPの専用フォーム
よりお申し込みください

申し込み方法 ８月２４日（月）より弊社HPの専用フォームから受付を開始いたします。
http://www.bl-tec.co.jp/ よりお申し込みください。

※C1、C2はAACEソフト対応の装置、C3、C4はSWAANソフト対応の装置に特化しておりますが、
基本的なセミナーの内容は同じです。

※受講者の偏りがあった場合、受講講座の移動のご相談をさせていただく場合がございます。

ビーエルテック 検索

開催場所

お問い合わせ

ビーエルテック株式会社 本社
⼤阪市⻄区江⼾堀1-25-7 江⼾堀ヤタニビル2F

Tel 06-6445-2332 Fax 06-6445-2437

Mail seminar@bl-tec.co.jp

ご不明な点は下記までお問い合わせください。

9:15 開場（受付開始）

9:30 セミナーC1 開始

11:50 セミナーC1 終了

昼食

13:15 開場（受付開始）

13:30 セミナーC2 開始

15:50 セミナーC2 終了

9月24日（木）スケジュール

9:15 開場（受付開始）

9:30 セミナーC3 開始

11:50 セミナーC3 終了

昼食

13:15 開場（受付開始）

13:30 セミナーC4 開始

15:50 セミナーC4 終了

9月25日（金）スケジュール


